
 

 

 

 

 

Základní škola Lipenec, okres Louny, příspěvková organizace 
IČO: 49123645,  415 696 249 

https://zs-lipenec.edupage.org/              

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

PLÁN VÝCHOVNÉHO A KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ  
NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

SRPEN - ZÁŘÍ 
 

-    Informace vyučujícím o nových žácích – příchod / odchod – celkový počet žáků 

-  kontrola žáků a jejich informací EDUPAGE – karta žáka, třídní výkazy  

-    Kontrola školních schopností u žáků, kteří nastoupili po odkladu školní docházky 

(  třídní učitelka 1. Třída – popřípadě návrh dodatečných odkladů) 

-   do 30.9. 2022 – odevzdat žádosti o IVP  na školní rok 2022/2023 popř.  nové zprávy 

z SPC , PPP + informované souhlasy zákonných zástupců 

-   informovat žáky a rodiče o řádech, předpisech, ŠVP TRŠ, směrnicích, MPP atd.  

-  v případě možností pokračovat v doučování  pro žáky 1. a 2. stupně s PO na základě 

doporučení SPC, PPP 

-  seznámení se s výsledky zpráv PPP  u jednotlivých rediagnostikovaných žáků  

-  vypůjčení kompenzačních pomůcek vyučujícím 

-  seznámení zaměstnanců školy a žáků s řády směrnicemi BOZ a BOZP  - kontrola 

lékáren a poučení o první pomoci v případě úrazu 

-  případné zpracování plánů pedagogické podpory , IVP plánů  

-  kontrola a výkaz R-44, kontrola výkazů žáků s PO matrika do konce září 2022  

-  v případě potřeby dodržení BOZ v situaci COVID 2019 – dezinfekce, listy 

k dezinfekci, zásoba respirátorů / roušek  

-  psychohygiena žáků ve třídách  

-  výkaz počtů žáků – sběr dat – výjimka z počtu žáků – školní družina, ZŠ 

- dodržování maximálního počtu absence, včasné hlášení většího počtu zameškaných 

hodin – kryté záškoláctví 

-  BOZP – školení zaměstnanců 

-  BOZ žáků před ŘV, PRÁZDNINAMI 

-   sledování a realizace testování žáků – září 2022 tělesná zdatnost ČŠI 

 

 

 

ŘÍJEN  

 

- Plánování návštěv úřadu práce v rámci předmětu svět práce 8./9..tř., plánování exkurzí 

středních škol pro 9. Tř. dle epidemiol. možností  

- Pomoc žákům (schránka na dotazy, telefonní čísla, webové stránky - odkazy), 

konzultační hodiny výchovného poradce 

https://zs-lipenec.edupage.org/


- Upozornit na talentové zkoušky a termínu podání přihlášek – popřípadě příprava na 

talentové zkoušky 

- Kontrola absence, kázně 

- Zpracované IVP plány pro žáky s PO  

- Kontrola výkazu R-44, matrika – kontrola v EDUPAGE 

- BOZ před prázdninami 

- podání žádostí o pokračování ve studiu pro žáky nižších ročníků 

- zjištění počtu žáků mající zájem o 8leté gymnázium 

 

LISTOPAD 

 

- Pedagogická/klasifikační rada na 1. Čtvrtletí 2022/2023 – absence, kázeň 

- Odevzdání přihlášek na talentové zkoušky 9. Třída 

- Přehled zájmu 9. Třídy v rámci Svět práce (SOŠ, SŠ) – možnosti DOD a přehledu SŠ  

- případné dodatečné odklady žáků 1. třídy  

- předání informací žákům ukončující ZŠ z nižších ročníků – podání žádosti 

v pokračování ve studiu 

- BOZ před prázdninami 

 

 

 

 

PROSINEC  

 

- Prospěch žáků – informovat rodiče – třídních schůzky – online/prezenčně 

- Neustále dodržovat včasné omlouvání žáků zákonn. zástupci (do 3 dnů) 

- Kontrola plnění individuálních plánů a termínů pro platnost IVP 

- Kontrola absencí, výchovné komise  

- BOZ před prázdninami 

 

LEDEN 

 

- Pedagogická rada za 1. pololetí (uzavření prvního pololetí 2022/2023   

Klasifikace, chování, kontrola absencí  

- BOZ před prázdninami  

- Zahájení přípravy žáků k přijímacím zkouškám  

 

 

 

ÚNOR  

 

- Schůzka se zákonnými zástupci absolventů ( žáci 7.-9. třída) – online/prezenčně a 

podání informací k přihláškám SŠ  

- Odevzdání přihlášek na Střední školu Základní škole 

- Neustále dodržovat včasné omlouvání žáků rodiči (do 3 dnů) 

- Kontrola plnění individuálních plánů a termínů pro platnost IVP 

- Zkušební přijímací zkoušky –  dle možností 

- zápisové lístky na SŠ 



 

BŘEZEN 

 

- přijímací řízení žáků 9. třídy do 1.3.2023 zákonní zástupci odešlou přihlášky nejlépe 

doporučeně   

- jarní sběr R-44 – kontrola v systému Edupage 

- BOZ před jarními prázdninami 

 

 

 

 

DUBEN 

 

- Klasifikační/pedagogická rada za 3. Čtvrtletí 2022/2023 

- Přijímací zkoušky na střední školy, přijímací pohovory 

- Kontrola výsledků přijímacích řízení na střední školy (případná pomoc s odvoláním) 

- Zápisy do 1. Třídy   

- BOZ před velikonočními prázdninami 

 

 

KVĚTEN 

 

- Prevence záškoláctví – kontrola absencí 

 

 

 

ČERVEN 

 

- výkazy žáků přijatých, odkladových do 1. třídy  

- Příprava podkladů – výroční zpráva 

- Pedagogická/ klasifikační rada za 2. Pololetí 2022/2023 

- Vyhodnocení minimálního preventivního programu 

- Vyhodnocení plánu VP 

- Vyhodnocení a kontrola IVP plánů a PO  

- BOZ před prázdninami 

 

 

V Lipenci 30.9.2022 

 

 

 

Změna plánu vyhrazena. 

 

Výchovný poradce :   

         Mgr. Markéta Loulová   

 


		2022-10-20T08:16:56+0200
	MARKÉTA LOULOVÁ




